

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

**CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SERVIÇO SOCIO ASSISTENCIAL DE ALTA COMPLEXIDADE**

**“CASA LAR PEQUENO PRINCEPE”**

**PROCESSO LICITAÇÃO Nº 03/2018**  
**PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 03/2018**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 08/2018**

O **CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SERVIÇO SÓCIO ASSISTENCIAL DE ALTA COMPLEXIDADE**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ-MF sob o nº 11.177.407/0001-05, com sede na Linha Maria Guinther, interior, Lindóia do Sul, SC, neste ato representado pela sua Presidente, Senhora **Leani Kapp Schmitt**, portador da Cédula de Identidade RG nº 1.533.097 e inscrito no CPF/MF sob o nº 492.348.549-34, doravante denominada simplesmente **CONTRATANTE**, e a empresa **ROBERTO TESSARO & CIA LTDA**, inscrita no CNPJ-MF sob o nº 85.248.680/0001-10, com sede na Avenida XV de Novembro, 818 sala 06, centro, cidade de Joaçaba – SC, 89600-00, representada neste ato, pelo seu sócio administrador, Senhor Roberto Antonio Tessaro, brasileiro, solteiro, empresário, portador da Cédula de Identidade nº 2140493 e inscrito no CPF-MF sob o nº 518.086.929-34, residente e domiciliado na Rua Arthur Pereira Alves, 655, bairro Jardim, cidade de Joaçaba - SC, doravante denominada simplesmente **CONTRATADA**, cuja celebração foi autorizada de acordo com o processo de licitação modalidade Pregão nº 03/2018, e que se regerá pela Lei nº 8.666/93, e alterações posteriores, atendidas as cláusulas e condições a seguir enunciadas:

**Cláusula Primeira – Do objeto, Preços e Quantidades**

A presente Ata tem por objeto assegurar o compromisso, para possível aquisição dos bens abaixo descritos, constantes da proposta comercial da empresa Detentora desta Ata.

Item	Qtde	Unid	Descrição	Marca	Valor Unit	Valor Total
108	10	Cx	Cotonetes c/ hastes flexíveis de algodão macio e absorvente, antigerme, confortável, 100% algodão, contém 75 unidades.	Anjinho	1,25	12,50
109	03	Cx	Luva de látex para procedimentos, tamanho médio não estéreo ambidestro, hipoalergencia aql; 15.5, caixa com 100 unidades.	Descarpack	27,50	82,50
111	15	Rolo	Embalagem plástica, capacidade para 05 litros para alimentos, rolos com 100 unidades.	Nosso Freezer	5,45	81,75
113	30	Gal	Alvejante para roupas coloridas, pode ser aplicado em qualquer tecido e qualquer cor sem danificá-las. Composição: tensoativos, estabilizante, sequestrante, essência, corante e veículo. Princípio ativo: peróxido de hidrogênio. Validade de 24 meses. Embalagem de 5 litros.	Lhe	9,95	298,50
117	30	Un	Sacos para lixo, na cor azul, em rolo picotado super resistente, prático, econômico com 50 sacos, capacidade para 50 litros, com formato de 64cm x 78 cm.	Vision	7,70	231,00
118	12	Un	Inseticida eficaz contra moscas, mosquitos, formigas e baratas, frascos em spray contendo no mínimo 300 ml.	Domline	8,55	102,60
119	20	Un	Fraldas tam. xgpc c/24 fraldas de 12 à 16 kg, c/ aloe vera, indicador de umidade, barreira antivazamento, 4 camadas c/ gel, fitas reajustáveis.	Descarpack	18,00	360,00
120	20	un	Fraldas. Tamanho p até 7 kg c/ 26 fraldas descartáveis supersec, 4 camadas c/ gel,	Descarpack	22,00	440,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA****CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SERVIÇO SOCIO ASSISTENCIAL DE ALTA COMPLEXIDADE****“CASA LAR PEQUENO PRINCEPE”**

			barreiras duplas, antivazamento, fitas reajustáveis, gruda e desgruda.			
123	20	un	Fraldas. Tamanho RN até 4kg c/ 40 fraldas descartáveis supersec, laterais centopeia flex, corte p/ umbigo, suave como algodão, indicador de umidade, exclusiva camada ultra absorvente, loção hipoalergênica.	Descarpack	25,00	500,00
126	25	un	Limpador limpeza pesada para pisos 1 litro, contém tensoativo não iônico, sequestrante, neutralizante, conservante, água e corante.	Audax	5,48	137,00
129	12	Un	Vassoura de nylon, contendo cabo, estrutura para cerdas em material não perecível de aproximados 21cm e cerdas aproximadas de 12cm.	Plastigram	6,85	82,20
130	05	Un	Vassoura de palha, reforçada, com cabo de madeira de no mínimo 1,30 metros, 45 cm de palha, feita artesanalmente.	Colonial	12,00	60,00
136	20	Un	Esponja de aço inox, embalagem com 1 unidades, peso líquido 8g de longa duração, remove a sujeira pesada..	Nobre	1,95	39,00
137	20	rolo	Papel alumínio, rolos com 7,5m de comprimento e 45 cm de largura.	Nosso Alumínio	5,80	116,00
139	30	rolo	Embalagem plástica, capacidade para 08 kg para alimentos, rolos com 100 unidades, tamanho de 34 cm x 49 cm.	Nosso Freezer	6,50	195,00
140	03	un	Touca descartável com elástico, embalagem com 100 unidades, confeccionada em tecido não tecido 100% polipropileno, hipoalergênica, permeável ao ar, garantindo o equilíbrio da sensação térmica durante o uso, média elasticidade, fácil ajuste, fabricado mediante costura ultra-sônica, tamanho único, ajustável a qualquer tamanho de cabeça, unissex, cor branca.	Descarpack	25,00	75,00
143	30	Un	Cera líquida incolor, que dispensa enceradeira, para uso em madeira, composição: carnaúba, dispersão acrílica metalizada, emulsificante, agente nivelador, agente formador de filme, alcalinizante, plastificante, conservante, fragrância e água. embalagem de 750ml, original do fabricante, com validade de dois anos.	Bry	3,99	119,70
146	50	Un	Sacos para lixo, na cor azul, em rolo picotado super resistente, prático, econômico com 50 sacos com capacidade para 30 litros, no formato de 59cm x 62cm.	Vision	6,90	345,00
149	30	Un	Desodorizador de ambientes, embalagem de no mínimo 360 ml, com fragrâncias suaves.	Ultra Flesh	7,00	210,00
151	20	Un	Limpa vidros, com princípio ativo, não tóxico, conteúdo de 500ml e validade não inferior de 01 ano, embalagem com gatilho para aplicação.	Audax	4,80	96,00
157	30	Un	Aparelho p/ barbear c/ 5 un, resinas termoplásticas e aço inoxidável revestido de	Multilink	4,95	148,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA****CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SERVIÇO SOCIO ASSISTENCIAL DE ALTA COMPLEXIDADE****“CASA LAR PEQUENO PRINCEPE”**

			cromo.			
158	60	Un	Desodorante roll-on 50 ml masculino e feminino, antitranspirante s/ álcool 24 h.	Parentex	5,30	318,00
160	180	Un	Detergente 500ml, contém tensoativo biodegradável, testado dermatologicamente.	Ideal	1,10	198,00
163	20	Pct	Papel toalha de 1ª qualidade interfolhada branco, composto de 100% celulose virgem, medindo 22,5 x 21,5 cm, com duas dobras, embalado apropriadamente em pacote de saco plástico, com 1.000 folhas, peso mínimo por pacote de 1.400 kg, gofrado. devem constar na embalagem do produto com indicação da empresa, número do cnpj do estabelecimento, localidade, rua e número do fabricante e laudo microbiológico do fabricante na validade conforme portaria 1.480 de 31/12/90.	Bela Vista	8,95	179,00
165	10	Un	Escova p/ lavar roupa- base de madeira cerdas de nylon	Dalcim	2,45	24,50
168	10	Fd	Copo descartável - em plástico; com capacidade de 180ml; massa mínima de 2,20 gramas; resistência mínima de 0,85n; sem tampa (100x1)	Coposul	3,60	36,00
172	03	Un	Mamadeira com aproximadamente 250 ml, descrição do produto: Gargalo Ultra-Higienico sem Bordas ou Rebarbas Cortantes, não retém residuos alimentares. Bico Universal Colorido de Silicone Atóxico, Antialérgico, inodoro, insípido, transparente e facil de limpar. Não mela, mesmo após o uso continuo. Mamadeiras de acordo NBR 13.793, Testado e aprovado por laboratórios acreditados pelo CGCRE- Inmetro, embalado individualmente todas essas descrições deverão estar gravado na embalagem, Conteúdo da Embalagem: Frasco, Capuz, tampa e Disco em Polipropileno, Bico de Silicone	Murano	14,95	44,85
174	10	Un	Pilha alcalina 1,5v tipo aa, validade mínima de 24 meses, acondicionadas em cartelas de 4 unidades	Elgim	3,93	39,30
175	10	Un	Pilha alcalina 1,5v tipo aaa, validade mínima de 24 meses, acondicionadas em cartelas de 4 unidades.	Elgim	4,23	42,30
176	05	Un	Rodo de espuma com largura de 30cm, e encabado com madeira de 120cm de comprimento. Tipo dupla face	Dalcim	12,70	63,50
179	5	Un	RODO ALUMINIO 45 cm: com cabo de alumínio de 1,40 mts, contendo manopla na ponta, com reforço soldado na base, fixação do cabo com parafuso , com base de EVA duplo prensada, com aba anti-respingo de fácil substituição do EVA	Perovinha	27,00	135,00
<b>TOTAL</b>						<b>4.812,70</b>

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

**CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SERVIÇO SOCIO ASSISTENCIAL DE ALTA COMPLEXIDADE**

**“CASA LAR PEQUENO PRINCEPE”**

---

**Cláusula Segunda – Da validade da Ata**

A presente Ata de Registro de Preços terá validade da data de assinatura até 31 de dezembro de 2018.

Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, o CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SERVIÇO SÓCIO ASSISTENCIAL DE ALTA COMPLEXIDADE não será obrigado a firmar as contratações que dela poderão advir, facultando-se-lhe a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurado ao(s) beneficiário(s) do registro preferência de fornecimento em igualdade de condições.

Os preços, durante a vigência da Ata, serão fixos e irrevogáveis, exceto nas hipóteses devidamente comprovadas, de ocorrência de situação prevista na alínea “d” do inciso II do art. 65 da Lei 8666/93 ou de redução dos preços praticados no mercado.

A Ata poderá sofrer alterações de acordo com as condições estabelecidas no art. 65 da Lei 8.666/93.

**Cláusula Terceira – Da Fiscalização do Contrato**

Fica designado como Fiscal de Contrato, a Sr<sup>a</sup>. **Camila Sbardella**, ocupante do cargo de Coordenadora Social.

**Cláusula Quarta – Das disposições finais e do foro**

A empresa acima descrita passará a ser denominada detentora da Ata de Registro de Preços após a assinatura desta.

Integram esta Ata, o edital do Pregão Presencial nº 03/2018 - PMLS e a proposta da Detentora da Ata.

Fica eleito o Foro da Comarca de Ipumirim - SC para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente ata.

Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei 10.520/2002, Lei 8.666/93 e demais normas aplicáveis.

Lindóia do Sul, SC 02 de Agosto de 2018

---

**Representante legal da Detentora da Ata**  
**Roberto Antonio Tessaro**  
**CPF: 518.086.929-34**

**Leani Kapp Schmitt**  
**Presidente**

**Camila Sbardella**  
**Coordenadora Social**  
**Fiscal do contrato**